
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『珪藻土コースター作ってみました』 
シヤチハタ㈱さんの新商品「珪藻土コースター手作りキット」でオリジナルのコースターを作ってみました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

水を入れた紙コップに珪藻土粉末を入れてかき混ぜ、型に入れて一日程度、 

乾燥させたら完成です。 

私は、シヤチハタ「いろもよう」スタンプ台を使ってコースターに 

消しゴムハンコを押して、アレンジしました。 

「いろもよう」は、和を感じさせる色合いで、仕上がりがとても綺麗です。 

優れた吸水力の珪藻土で自分だけのコースターが、とても簡単に出来ました。 

興味のある方、お気軽にお問い合わせください。 

珪藻土コースター手づくりキット(TMN-SHDC1) 定価￥500.-（税抜） 

シャチハタスタンプパッド「いろもよう」定価￥650.-（税抜） 

※石綿（アスベスト）を使用しておりません 

 

 
 

＜ 業務部 ： 佐藤（由） ＞ 

キットで使用するもの 

・コースター 

・珪藻土粉末：50ℊ 

・攪拌棒：1 本 

・テーブル保護シール：5 個 

（コースター1 個分） 

用意が必要なもの 

・水：30cc 

・紙コップ：200cc 程度のもの 

・割り箸：1 本 

・色付けする場合の耐水性絵具 

・消しゴム（ハンコ用） 

58期のお礼と 59期（創業 64年目）にむけて 
 

 秋冷の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、弊社は 9月末で 58期の決算を迎えることとなりました。日頃より皆様にはお取引いただき本当に有

り難うございます。 

 一昨年来、新型コロナウイルスによる世界規模の大流行により社会全体が 1 年半以上の長きにわたり日常

生活や経済活動に様々な制約を受け、徐々にワクチン接種の効果が出始めておるとの報道が出ていますが、

落ち着くのはまだまだ先の事と感じております。 
  

弊社におきましては、コロナ関連商材を始め取扱製品のご注文に対して、スムーズな納品を心掛けており

ましたが一部商品の長期欠品などで大変ご迷惑をおかけした一年でもありました。また多くのお客様に楽し

みにしていただいているフェアなど企画していた行事については全て中止の判断をさせて頂き、この場をお

借りしてお詫び申し上げます。 

普段の営業活動においても緊急事態宣言や蔓延防止予防措置など発令中には行動を一部制限させていただき

ましたが、その間、お客様の業務そのものが大きく変わり時代の流れにシフトしていく中で、コロナ禍に対

応する為の予防・衛生用品やテレワークに向けての情報機器、子供たちのための教育設備等々、取扱商品の

提案に対しまして採用いただき重ねてお礼申し上げます。 
  

 10月からの新しい期におきましてもまだまだコロナ禍の影響は大きく、第 6派が発生するのか否か先の見

えない状況は続くと思われますが、社会環境や経済の変化に適応する事務用品・事務機器・OA機器・学校教

材・情報機器・ECO商材などを取扱いしている販売店として、千歳・恵庭・北広島の三市を地元として地域に

愛され必要とされる企業を目指して、引続き常に必要な情報を発信していけるよう皆様のもとにお伺いして

いきますので、今までと変わりない御支持・お取引を頂けます様お願い致します。 
 

代表取締役 神 野 幹 士  

 



 

 

今年こそは見せる、体感していただける展示会を

開催したいと念じておりましたが 

叶わぬ結果となりました・・・。 

中々紙面で商品をアピールするのは難しいので

すが、今年も社員一人一人が皆さんに使っていた

だきたいお勧め商品をご紹介します。 

感謝価格の商品や防災、感染症対策商品等々も予

定しております。ご期待ください♬ 
 

ほんの一例・・・ 

●センサー式ゴミ箱       ●土のう代替品 

  手を使うことなく開閉      数分水つければ約 20 ㎏の 

できるので衛生的！        土のう変身！ 

 

今年も  

チラシで展示会 

『ほっこりしましょ』 
 

  

日が沈むのが早くなってきたこの季節、 

夕暮れ時の交通事故が増えてきます。 

車のドライバーも歩行者も、十分に気を 

つけましょう。 

発行元 ： (株)  カ ミ ノ 
TEL：0123-23-4255 / FAX：0123-24-1381 

E-mail ： kamino@kamino.co.jp 

ホームページ ： http://kamino.co.jp/ 
（カミノトピックスのバックナンバーもご覧いただけます） 

 

＜ 業務部（物流） ： 西道口 ＞ 

僕らも大変だけど 

頑張ろう！  

まん延防止 

緊急事態宣言 

 

人間って 

大変だね 

 

PHOTO ： 2017 年 4 月 浦臼神社境内にて 

＜ 営業部 ：  小泉 ＞ ＜ 営業部 ： 瀧石 ＞ 

『ウミガメ君の大空散歩』 

本来は成田～ホノルル路線の専用機という、ＡＮＡの 

総２階建て超大型機 エアバスＡ３８０型『フライング・ 

ホヌ』（空飛ぶウミガメ）が、北海道遊覧飛行ツアーの 

チャーター便として新千歳空港へやってきました。 

 コロナの影響で心がしぼんでしまいそうな事ばかりで 

したが、展望デッキや空港周辺で、大きな大きな空飛ぶ 

ウミガメ君の姿を見あげて、元気を貰いました（笑） 

 
9 月 18 日…雨の中 

ゆったりと千歳空港 

へ降りてきました！ 

 

9 月 20 日遊覧飛行 

を終えて帰っていく 

フライング・ホヌ 


